
 

Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax(+39) 0984 49.6655  
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

                                                                           APPROVAZIONE ATTI 

 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE INDIVIDUALE CON CONTRATTO DI LAVORO 

AUTONOMO DA ATTIVARE PER LE ESIGENZE DELL'INSEGNAMENTO DI "OBIETTIVI E AZIONI PER LO 

SVILUPPO SOSTENIBILE" (S.S.D. ICAR/20), EROGATO PER IL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA 

PER L'AMBIENTE E LA SICUREZZA DEL TERRITORIO (D.D. n. 49 del 14/03/2024). 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università della Calabria, emanato con D.R. n. 562 del 23.03.2012 e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento di Ateneo;  

VISTO    il Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all'Università della Calabria emanato con D.R. n. 246 deIl'11/02/2013;  

VISTO  il proprio Decreto n. 49 del 14/03/2024 relativo alla procedura selettiva pubblica, 

per titoli, per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione individuale con 

contratto di lavoro autonomo, della durata complessiva di mesi 12 (dodici), per 

attività di supporto alla didattica nell'ambito dell'insegnamento di “Obiettivi e Azioni 

per lo Sviluppo Sostenibile" (S.S.D. ICAR/20), erogato per il Corso di Laurea Magistrale 

in Ingegneria per l'Ambiente e la Sicurezza del Territorio, per un impegno pari n. 25 

(venticinque) ore;  

VISTO  il proprio Decreto n. 53 del 25/03/2024 con cui si è provveduto a nominare la 

Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande pervenute;  

ACCERTATA  la regolarità del procedimento seguito e degli atti prodotti dalla succitata 

Commissione;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli, indetta con D.D. n. 49 del 

14/03/2024, e la relativa graduatoria di merito, di seguito riportata, nel rispetto dei criteri previsti all'art. 7 

del bando di selezione, per il conferimento di n. 1 (uno) incarico di collaborazione individuale con contratto 

di lavoro autonomo, della durata complessiva di mesi 12 (dodici), per attività di supporto alla didattica 

nell'ambito dell'insegnamento di “Obiettivi e Azioni per lo Sviluppo Sostenibile" (S.S.D. ICAR/20), erogato per 

il Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l'Ambiente e La Sicurezza del Territorio, per un impegno pari 

n. 25 (venticinque) ore: 

Cognome e Nome Punteggio complessivo valutazione titoli 

Celani Pierfrancesco                                          44/50 

 



 

Dipartimento di Ingegneria  
dell'Ambiente  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax(+39) 0984 49.6655  
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

Art. 2 - In conseguenza della suddetta graduatoria, è dichiarato vincitore della procedura selettiva indicata 

all'art. 1 il seguente candidato: Pierfrancesco CELANI. 

Art. 3 - AI Dott. Pierfrancesco CELANI, nato a Cosenza Il 24/09/1973, è conferito un incarico di collaborazione 

individuale con contratto di lavoro autonomo, della durata complessiva di mesi 12 (dodici), a decorrere dalla 

data di sottoscrizione dello stesso contratto, per attività di supporto alla didattica nell'ambito 

dell'insegnamento di “Obiettivi e Azioni per lo Sviluppo Sostenibile" (S.S.D. ICAR/20), erogato per il Corso di 

Laurea Magistrale in Ingegneria per l'Ambiente e la Sicurezza del Territorio, per un impegno pari n. 25 

(venticinque) ore.  

Art. 4 - L'incarico di cui all'art. 3 è conferito mediante contratto di prestazione d'opera di diritto privato, con 

una retribuzione complessiva pari a € 680,00 quale importo forfetario lordo comprensivo degli oneri a carico 

dell'amministrazione e degli oneri fiscali a carico dell'interessato.  

Art. 5 - Il titolare dell'incarico di cui all'art. 3 è tenuto ad assolvere, tempestivamente, gli adempimenti relativi 

alla stipula del contratto e alla presa di servizio da espletare presso il Dipartimento di Ingegneria 

dell'Ambiente (DIAm).  

Art. 6 - Il presente decreto verrà pubblicato sul sito internet dell’Ateneo,  PAT – Amministrazione Trasparente 

(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/) 

 

 

                                                            Il Direttore del Dipartimento 

                                                             Prof. Giuseppe MENDICINO 

 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2024-03-27T13:44:33+0100
	Giuseppe Mendicino




